
10          DIÁRIO OFICIAL DO RECIFE                              Edição nº 065 - 08.05.2021 

 

PORTARIA Nº 057 DE 07 DE MAIO DE 2021. 

À SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, DIREITOS HUMANOS, JUVENTUDE E POLÍTICAS SOBRE DROGAS, no uso 
das suas atribuições prevista no art. 61, inc. V, da Lei Orgânica do Município do Recife e com fulcro na Lei 18.288/2016; 
RESOLVE: 
Art. 1º. Nomear os integrantes titulares e suplentes do Conselho Municipal de Direitos Humanos e Segurança Cidadã, representantes 

da Sociedade Civil, Câmara Municipal, Ordem dos Advogados do Brasil (OAB) e Governo Municipal para o biênio 2021/2023: 
I) Procuradoria Geral do Município 
Titular: Fabíola Maria Santiago de Farias 
CPF: 908.797.914-20 
Suplente: Paula Maria Souza de Oliveira Mendonça 
CPF: 300.588.564-04 

 

Edição nº 065 - 08.05.2021                  DIÁRIO OFICIAL DO RECIFE                      11 

 
II)Secretaria de Educação 
Titular: Rossana Tenório Cavalcante 
CPF: 002.335.734-70 
Suplente: Alcilene Maria de Santana 
CPF: 305.648.754-49 
III)Secretaria de Saúde 
Titular: Aline Carla Rosendo da Silva 
CPF: 081.300.894-83 
Suplente: Rafaela Marques Vieira da Silva 
CPF: 043.420.124-30 
IV) Secretaria da Mulher 
Titular: Iana Paula Silva de Souza 

CPF: 035.685.864-62 
Suplente: Ana Maria Costa Magalhães 

CPF: 428.860.314-53 
V)Secretaria de Segurança Cidadã 
Titular: Deborah Echeverria Martins 
CPF: 344.277.594-91 
Suplente: Joelma Silva Souza 
CPF: 043.054.154-61 
VI) Secretaria de Desenvolvimento Social, Direitos Humanos, Juventude e Políticas sobre Drogas 
Titular: Wellington Bezerra Pastor 

CPF: 044.659.844-56 
Suplente: Elizabete de Sousa Godinho 

CPF: 195.746.062-87 
VII)Federação das Entidades Comunitárias do Ibura/Jordão (Sociedade Civil) 
TituIar: Isaac Machado de Oliveira 
CPF: 950.080.394-15 
Suplente: Maria Lúcia da Silva 
CPF: 653.573.374-20 
VIII)Associação dos Moradores da Mustardinha (Sociedade Civil) 
Titular: Vagner Lucas Godoy 

CPF: 089.683.394-14 
Suplente: Vinícius Nunes Procópio 

CPF: 083.901.904-19 
IX)Movimento Negro Unificado (Sociedade Civil) 
Titular: José de Oliveira 
CPF: 173.860.714-34 
Suplente: Maria da Conceição Cardoso da Silva 
CPF: 051.068.764-43 
X)Instituto Boa Vista (Sociedade Civil) 
Titular: Maria do Céu de Athayde Vasconcelos 

CPF: 448.627.254-49 
Suplente: Arlindo Acioli Lins Neto 

CPF: 319.208.964-49 
XI)Sociedade Assistencial SARAVIDA (Sociedade Civil) 
Titular: Márcia Regina Batista Valle 
CPF: 829.931.574-34 
Suplente: Nádja Barros 
CPF: 822.808.514-15 
XII)Câmara Municipal do Recife 
Titular: Vereadora Michele Collins 

CPF: 023.275.184-66 
Suplente: Vereador Ivan Moraes 

CPF: 020.449.904-66 
XIII)Movimento Integrar de PE (Sociedade Civil) 
Titular: Vicente Barbosa da Silva Neto 
CPF: 191.634.524-72 
Suplente: Douglas Venâncio da Cruz 
CPF: 074.613.374-08 
XIV)Associação Pernambucana de Cegos - APEC (Sociedade Civil) 
Titular: Bruna Alves Machado da Silva 

CPF: 082.676.704-40 
Suplente: Erilson Amorim dos Santos 

CPF: 765.905.184-91 
XV)OAB (Ordem dos Advogados do Brasil) 
Titular: Marcello Mota Gadelha 
CPF: 835.554.804-30 
Suplente: Márcio Tavares de Albuquerque 
CPF: 102.897.554-68 


